
5 چهارشنبه 26 مرداد 1401
 شماره  8568

هرساله در آستانه بازگشایی فصل مدارس قصه 
الزام خانواده‌ها به تهیه لباس فرم از فروشگاه‌های 
طرف قرارداد مدارس تکرار می‌شود. در پاسخ به این 
اعتراضات مسئولان آموزش و پرورش سعی می‌کنند 
با پناه گرفتن پشت دستورالعمل‌های ابلاغی خود به 
مدارس در برابر گلایه‌ها و اعتراضات خانواده‌ها در امان 
باشند، اما در نهایت این خانواده‌ها هستند که قربانی 
این قصه تکراری می‌شوند. تاریخچه ورود یونیفرم‌های 
یکسان به مدارس را که ورق می‌زنیم به دوران قبل از 
انقلاب می‌رسد اما بعد از انقلاب مدتی به فراموشی 
سپرده شد و مجددا اواسط دهه70 و اوایل دهه80 
قرار شد به جای روپوش‌های سرتا پا سیاه و سرمه‌ای 
دخترانه و لباس‌های رنگارنگ پسرانه، دانش‌آموزان از 
یونیفرم‌های یکسان استفاده کنند. این تصمیم همان 
و باز شدن پای تولیدها و عرضه‌کننده‌های یونیفرم‌های 

مدرسه به بازار و ورود رنگ‌ها به مدارس همان! 
البته هدف اصلی از یکدست شدن لباس دانش‌آموزان 
در مدرسه حذف فاصله طبقاتی میان بچه‌ها بود تا 
دیگر خبری از فخر‌فروشی و چشم و هم‌چشمی در 
مدارس وجود نداشته باشد. به‌خاطر همین خیلی از 
مدافعان این طرح در همان سال‌های نخست از آن 

به‌عنوان لباس برابری و عدالت یاد می‌کردند.
در دهه80 لباس فرم برای دانش‌آموزان اختیاری اعلام 
شد. اما حالا وقتی پای درددل خانواده‌ها می‌نشینیم 
آنها می‌گویند هر سال هنگام ثبت‌نام فرزندانشان 
باید مبلغی را برای لباس مدرسه بپردازند. قصه 
لباس یونیفرم مدرسه و درآمدی که از آن نصیب 
تولیدکنندگان و مدارس می‌شد آنقدر جدی شد 
که سال96 حتی کارگروه ساماندهی مد و لباس 
اسلامی- ایرانی وارد ماجرا شد تا با ارائه دستورالعمل 

کلی سروسامانی به لباس فرم دانش‌آموزان بدهد. 
هرچند زور فعالان این حوزه به کارگروه مد هم چربید 

و این دستورالعمل هیچ‌وقت براساس نظام واحدی 
تدوین نشد تا مدارس در انتخاب رنگ، طرح و مدل 
مطابق با استانداردهای تعریف شده دست‌شان حسابی 
باز شود و هر مدرسه ‌ساز خودش را در فرم پوششی 

بزند؛ اینجا بود که دردسر والدین شروع شد.

لباس‌های گران و بی‌کیفیت
اولیا معتقدند نه حق انتخاب کیفیت پارچه را دارند و 
نه محل دوخت و تهیه لباس‌ها را و همه‌‌چیز دستوری 
است! مسعود ابراهیمی، پدر یک دانش‌آموز تهرانی 
در منطقه17 است که مجبور است برای تهیه لباس 
فرم دخترش مبلغ 350هزار تومان را به یک تولیدی 
مستقر در سرای محله خانی‌آباد شمالی پرداخت کند. 
او با اظهار گلایه از این وضعیت می‌گوید مدرسه صرفا 
اعلام کرده با مراجعه به این سرای محله و پرداخت 
350هزار تومان برای دریافت لباس فرم اقدام کنیم. 
درحالی‌که از اعلام رنگ لباس‌ها خودداری می‌کنند 
مبادا خانواده‌هایی که توان دوخت لباس‌ها را شخصا 
دارند اقدام به این کار کرده و از سود تولید‌کننده کم 
شود. او با اشاره به انتشار اخبار و اطلاع‌رسانی‌های 
مختلف درخصوص ممنوعیت پرداخت هر‌گونه هزینه 
در مدارس دولتی هنگام ثبت‌نام معتقد است، وزارت 
آموزش و پرورش دائما از ممنوعیت‌های پرداخت 
هزینه و الزام نکردن خانواده‌ها به تهیه لباس فرم سخن 
می‌گوید اما آنچه ما در مدارس با آن روبه‌رو هستیم 

شرایط متفاوتی است.
 طي 2سال کرونا هم كه مدارس تعطیل بود طرح الزام 
خانواده‌ها به تهیه لباس فرم در برخی مدارس تعطیل 
نبود. این حرف‌های مادر یک دانش‌آموز دوره ابتدایی 
است که می‌گوید: »‌طي 2سال گذشته به الزام مدرسه 
لباس تهیه کردیم اما بچه‌ها روزهای انگشت‌شماری 
را مدرسه رفتند. حالا در مقطع بالاتر به بهانه تغییر 
رنگ لباس در پایه بعدی دوباره مجبور به تهیه لباس 
هستیم. هر دست لباس هم کمتر از 300هزار تومان 
نیست حالا شما فکرش را کنید خانواده‌ای با 2 تا 

3دانش‌آموز تکلیفش در این شرایط چیست؟‌«

زهرا حسینی، مادر دانش‌آموز مقطع اول متوسطه 
است. او گلایه‌مند همین موضوع است و می‌گوید 
لباس‌هایی که با صرف هزینه‌های هنگفت 400 تا 
500هزارتومانی برای این مقطع بايد خریداری کنیم 
کاملا پلاستیک است و بچه‌ها در کلاس‌های گرم 

مدرسه با این لباس‌ها کلافه می‌شوند.

تجارتی پرسود
یکی از والدین دانش‌آموزان در منطقه10 تهران هم 
می‌گوید: در کوچه مدرسه‌ای که پسرم را ثبت‌نام کرده‌ام 
سراسر مدارس مقاطع مختلف فعالیت دارند و طی 
پرس‌وجویی متوجه شدیم تمام مدارس خانواده‌ها را 
به خرید لباس فرم الزام کرده‌اند من دوره‌های تحصیلی 
دیگر را نمی‌دانم اما مطلع هستم امسال در دوره ابتدایی 
8میلیون و 790هزار و 254نفر در سراسر کشور ثبت‌نام 
کرده‌اند که اگر تنها نیمی از این دانش‌آموزان به‌طور 
میانگین 200هزار تومان بابت لباس فرم پرداخت 
کرده باشند، رقمی معادل 879هزار و 25میلیون و 
400هزارتومان می‌شود! و این گوشه کوچکی از تجارت 
لباس یونیفرم در آستانه فصل بازگشایی مدارس است! 
این در حالی است که اگر دانش‌آموزان مقاطع بالاتر و 
لباس‌های گران‌تر را محاسبه کنیم، رقم جابه‌جا شده 

در این بخش بسیار چشمگیر و قابل تأمل خواهد بود.
براساس دستورالعمل اجرایی ثبت‌نام دانش‌آموزان در 
سال تحصیلی ‌۱۴۰۲ـ ۱۴۰۱، مدیران مدارس مجاز 
به عقد هیچ‌گونه قراردادی با تولیدکنندگان لباس فرم 
دانش‌آموزی نیستند. دریافت کل مبلغ هزینه لباس 
فرم فقط توسط تولیدکننده براساس قیمت‌های اعلام 
شده اتحادیه و نرخ نامه مورد تأیید ادارات صنعت، 

معدن و تجارت و به‌طور مستقیم از اولیا خواهد بود.
تبصره ۱: ادارات آموزش و پرورش مناطق و نواحی 
موظف به هماهنگی با اداره صنعت، معدن و تجارت 
جهت دریافت نرخ‌نامه تولید لباس فرم و ابلاغ آن به 

مدارس هستند.
تبصره ۲: مدیران مدارس براساس‌ بند۱۵ از 
شرح وظایف انجمن اولیا و مربیان مدرسه مبنی‌بر 

برنامه‌ریزی، تصمیم‌گیری، اقدام و نظارت بر سرویس 
حمل‌ونقل و تهیه پوشش و لباس فرم دانش‌آموزان، با 
هماهنگی شورای مدرسه و با رعایت معیارهای مندرج 
در ماده۸۵ آیین‌نامه اجرایی مدارس و تبصره ذیل آن 
نسبت به تمهید مقدمات و فعالسازی انجمن اولیا و 
مربیان مدرسه برای تأمین لباس فرم دانش‌آموزان 
صرفا از طریق تولیدکنندگان مجاز که مشخصات 

آنها توسط اتحادیه مربوط اعلام می‌شود، اقدام کنند.
تبصره ۳: به جهت عدم‌ تحمیل هزینه‌های اضافی 
به خانواده‌ها، دانش‌آموزان می‌توانند از لباس‌های 
سالم و قابل استفاده سال‌های پیش استفاده کرده و 
والدین در صورت تمایل با رعایت رنگ و مدل مصوب 
مدرسه می‌توانند خود نسبت به دوخت و تهیه لباس 

فرزندشان اقدام کنند.
تبصره ۴: مدیران مدارس موظف‌ هستند پس از 
انعقاد تفاهمنامه بین انجمن اولیا و مربیان مدرسه و 
تولید‌کنندگان مجاز براساس نرخ تمام‌شده پارچه 
و دوخت)ابلاغی از سوی اتحادیه‌های مربوط( با 
اطلاع‌رسانی به والدین نسبت به معرفی آنها به 
تولیدکنندگان مجاز برای تهیه لباس فرم اقدام کنند.

تبصره ۵: لباس فرم دانش‌آموزان، براساس مشخصات 
مورد درخواست مدارس و با قیمت کارشناسی اعلام 
شده از سوی اتحادیه مربوطه، توسط تولید‌کنندگان 
مجاز ارائه خواهد شد؛ افزودن و دریافت هر مبلغی 
مازاد بر نرخ اعلام شده تحت عناوینی چون نظارت و 

مدیریت بر تهیه و توزیع لباس فرم مجاز نیست.
تبصره ۶: هر‌گونه تخلف احتمالی با طرح شکایت 
توسط اولیای دانش‌آموزان از طریق انجمن مدرسه، 
بازرسان اتحادیه‌های مربوط، اداره نظارت و بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت و سازمان تعزیرات 
حکومتی، قابل رسیدگی خواهد بود. مدیران مدارس 
موظف‌ هستند شماره تلفن سازمان تعزیرات حکومتی، 
اداره بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت و 
کارشناسی ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
منطقه را در معرض دید اولیای دانش‌آموزان در دفتر 

ثبت‌نام و مدیریت مدرسه نصب کنند.

تجارت پنهان زیر لباس فرم مدرسه
داستان همیشگی اختلاف اولیا و مسئولان مدارس برای تهیه لباس فرم دانش‌آموزان امسال هم ادامه دارد

تعدادی از داوطلبان کنکور به مصوبه تأثیر معدل بر آزمون سراسری برای دومین بار، تجمع اعتراضی کردند

اعتراض جمعی به مصوبه جنجالی کنکور 

 روز گذشته تعدادی از داوطلبان کنکور با حضور در مقابل 

آموزش
سازمان سنجش، نسبت به مصوبه تأثیر معدل بر کنکور، 
اعتراض کردند؛ این دومین تجمع اعتراضی دانش‌آموزان 
به این مصوبه است. همزمان با برگزاری این تجمع، احمد توکلی، رئیس 
هیأت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت هم در جمع معترضان حاضر شد و 
در ادامه رئیس سازمان سنجش هم برای پاسخگويی به ابهامات به میان 
تجمع‌کنندگان رفت. 8مرداد بود که   رئیس هیأت مدیره دیده‌بان شفافیت 
و عدالت در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهوری نسبت به ابلاغ مصوبه 
کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی انتقاد و آن را خلاف عدالت گروهی 
از جامعه عنوان کرد. او در بخشی از این نامه نوشته بود که این مصوبه با 
وجود 271نماینده مجلس و کمیسیون‌های آموزشی و همچنین 
شخصیت‌های مستقل سیاسی و رسانه‌ها و... ابلاغ شده است. به‌گفته او، 
نهادینه شدن شکاف طبقاتی توسط نظام آموزشی، متناقض بودن این 
مصوبه با سند عالی تحول بنیادین آموزش و پرورش، بی‌اهمیت شدن زبان 
و ادبیات فارسی، قرآن، معارف اسلامی و زبان خارجی، چندین برابر شدن 
منابع مؤسسه‌های کنکوری و آموزشی، چندین برابر شدن منافع مدارس 
غیرانتفاعی، فعال شدن شبکه‌های فروش سؤالات و پاسخ سؤالات در 
امتحانات نهایی و همچنین بلاتکلیفی صدها هزار داوطلب دیپلمه‌های سال 
قبل‌اند یا قصد تغییر رشته دارند، ازجمله چالش‌های این مصوبه است.  
به‌دنبال این نامه در بیست و چهارم مرداد، رئیس دولت، به این نامه واکنش 
نشان داد. او این نامه را به دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی ارجاع داد تا به 

شبهات مطرح شده پاسخ دهند.
 

اعتراضات حول 3محور اصلی
هامون سبطی‌، دبیرکارگروه آموزش دیده‌بان شفافیت وعدالت در توضیح 

بیشتر درباره جزئیات این اعتراض‌ها، به همشهری می‌گوید: »این تجمع 
از سوی ده‌ها نفر از داوطلبان کنکور به‌صورت خودجوش برپا شد و با 
توجه به اینکه مسافت میان سازمان سنجش و مکان دیده‌بان شفافیت 
زیاد نیست، رئیس هیأت مدیره دیده‌بان هم با دیدن تجمع این گروه، به 
جمع آنها پیوست. همین مسئله سبب شد تا پورعباس، رئیس سازمان هم 
در میان معترضان قرار گیرد. هنوز مشخص نیست که نتیجه صحبت‌ها و 
اعتراض‌ها چیست.« او می‌گوید این بار اولی نیست که این تجمع صورت 
می‌گیرد، دانش‌آموزان و داوطلبان نسبت به این اجرای مصوبه تأثیر معدل 
امتحانات نهایی بر کنکور، اعتراض دارند و اعتراض‌شان هم به‌جاست: 
»این مصوبه علاوه بر ایرادات ریاضی و اجرایی، ناعادلانه است.« به‌گفته او، 
به‌طور کلی اعتراض به این مصوبه، سه محور اصلی دارد. یکی اینکه بیش از 
500هزار نفر از دیپلمه‌های سال قبل که نمی‌دانستند معدلشان در نتیجه 
کنکور تأثیر قطعی دارد، بلاتکلیف شده‌اند. این مصوبه آنها را وادار می‌کند 
کتاب‌های درسی که با آن آشنا نیستند را بخوانند. این در حالی است که 
کتاب‌های درسی، در دسترس‌شان نیست. کتاب‌های درسی آموزشی هم 
باید مطالعه کنند، کیفیت خوبی ندارد و در مقابل قیمت‌شان بالاست. در 
کنار همه اینها آنها برای ترمیم معدل باید پول پرداخت کنند. سبطی به 
ماجرای ترمیم معدل هم اشاره می‌کند و می‌گوید: »شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی اعلام کرده بود که می‌توان 10بار از ترمیم معدل استفاده کنند، 
درحالی‌که آموزش و پرورش به دانش‌آموزان گفته که تنها یک‌بار اجازه 
استفاده از آن را دارند و این داوطلبان هم یک‌بار از آن استفاده کرده‌اند.« او به 
معضل دیگری که این‌بار برای داوطلبان دختر، مشکل‌ساز شده است، اشاره 
می‌کند: »اعلام شده که برای ترمیم معدل باید داوطلب به همان شهر یا 
ناحیه که دیپلم گرفته است، مراجعه کند، درحالی‌که برای خیلی‌ها، ناحیه 
و شهر تغییر کرده است. برپایی کنکور، یک روزه است، اما امتحانات نهایی 

در 30روز انجام می‌شود و این مسئله برای بسیاری از دختران مشکل‌ساز 
است، آنها چطور رفت‌وآمد کنند؟ این مسئله دغدغه جدیدی برای این 

داوطلبان ایجاد کرده است.«
نکته دیگری که از سوی دبیر کمیته آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت 
اعلام شد، بی‌توجهی به درس‌های عمومی در مصوبه جدید است: 
»درس‌های اختصاصی در مناطق محروم معمولا معلم ندارد. به همین 
دلیل تمرکز در این مناطق بیشتر روی درس‌های عمومی است، به همین 
دلیل در این مناطق بیشتر دانش‌آموزان، در رشته انسانی درس می‌خوانند. 
در این شرایط عجیب نیست که توانایی دانش‌آموزان در این مناطق در 
درس‌های عمومی بیشتر باشد تا درس‌های تخصصی. حذف درس‌های 
عمومی از حوزه رقابت، در دنیا بی‌سابقه است، اما در این مصوبه، این موضوع 
درنظر گرفته نشده و همین مسئله می‌تواند بیشتر منجر به ایجاد فاصله 
میان دانش‌آموزان این مناطق با مناطق برخوردار شود.« سبطی، به افزایش 
هزینه‌ داوطلبان کنکور برای خرید کتاب‌های درسی و کمک ‌درسی اشاره 
کرد و در عین حال گفت که اجرای این مصوبه علاوه بر بالا بردن هزینه‌ها، 
استرس کنکور دانش‌آموزان را هم باید اضافه کرد که از این به بعد از پایه 
دهم شروع می‌شود: »این مصوبه منجر به نمره‌گرایی در مدارس می‌شود 
و برخلاف اهدافی است که برای آموزش و پرورش درنظر گرفته شده 
است.«  او درباره اینکه چرا با وجود تمام این ایرادات باز هم اصراری برای 
اجرای این مصوبه‌وجود دارد می‌گوید: »بعید است که این مصوبه قابل اجرا 
باشد، به هر حال با توجه به ایرادات مطرح شده از سوی دیده‌بان شفافیت 
و عدالت، رئیس‌جمهوری دستور داده تا شورای‌عالی انقلاب فرهنگی این 
موضوع را بررسی کند. باید ایرادات این مصوبه برطرف شود. حتی اگر این 
مصوبه اصلاح نشود هم تمام جزئیات آن از سوی دیده‌بان شفافیت بررسی 

و پیگیری می‌شود.«

فاطمه عسگری‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

‌ثبت اولين مورد ابتلا 
به آبله ميموني در ايران

روز گذشته سخنگوي وزارت بهداشت از ثبت اولين مورد ابتلا به 
آبله ميموني در كشور خبر داد. بر اساس اعلام پدرام پاك‌آيين، 
اولين مورد از ابتلا به اين بيماري در زني 34 ساله ساكن اهواز 
ديده شد. اين بيمار داراي ضايعات پوستي بود و از اين طريق 
بيماري او شناسايي شد. به گفته اين مسئول در وزارت بهداشت، 
بيمار بلافاصله قرنطينه و با تاييد آزمايش‌هاي اوليه و نهايي 
درحال گذراندن دوره بيماري در خانه است. پاك‌آيين تايكد 
كرد كه آبله ميموني كشندگي بالايي ندارد. پيش ازاين چندين 
مورد مشكوك به آبله ميموني در ايران گزارش شده بود كه تا 

پيش از اين هيچك‌دام از آنها مورد تاييد قرار نگرفت. 
سوم مرداد بود شیوع آبله میمونی از سوی سازمان جهانی 
بهداشت، یک وضعیت اضطراری بهداشتی جهانی اعلام شد؛ اين 
مهم‌ترين و بالاترين هشداري بود كه سازمان جهاني بهداشت با 
افزايش موارد ابتلا به اين بيماري اعلام كرد. تا آن تاريخ، 5 نفر در 
اثر ابتلا به اين بيماري جانشان را از دست داده بودند. همان موقع 
اعلام شد كه ميزان سرايت آبله ميمونی، به اندازه كوويد-19 

نيست و همچنين واكسن دارد. 
اولين مورد ابتلا به آبله ميموني در ايران در حالي ثبت شد كه 
شمار مبتلايان به اين بيماري در جهان در حال افزايش است، 
به طوريك‌ه آخرين گزارش‌ها تا سه روز پيش حكايت از ابتلاي 
33 هزار و 435 نفر در جهان دارد. كشورهاي آمركيا با 10361 
مورد، اسپانيا با 5162 مورد،  آلمان با 3025 مورد، انگلستان 
با 3017 مورد، فرانسه با 2590 مورد، برزيل با 2415 مورد، 
كانادا با 1011 مورد، هلند با 959 مورد و پرتغال با 710 مورد، 
بالاترين ميزان ابتلا به اين بيماري را تاكنون ثبت كرده‌اند. اولين 
مورد ابتلا به آبله ميمونی در كشور انگلستان در هفتم ماه مي‌ 
گزارش شد. همان موقع اعلام شد كه بيمار در هفته‌هاي قبل، به 
نيجريه سفر كرده بود. بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( منبع این عفونت‌ها هنوز مورد تایید قرار نگرفته اما به 

نظر می‌رسد موارد انتقال بومی بوده است.
آبله میمون یک عفونت ویروسی نادر است که معمولا خفیف 
است و بيشتر افراد در عرض چند هفته بهبود پیدا می‌کنند. این 
ویروس به راحتی منتقل نمي‌شود و گفته می‌شود خطر ابتلا به 

آن برای عموم مردم بسیار کم است.

 سهم دانش‌آموزان از تولید ناخالص 
ملی

وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش گفت: محور اصلی نظام آموزشی و تربیتی پس از 
تصویب این سند، انتقال ارزش‌های اصیل جمهوری اسلامی 

ایران برای نهادینه شدن هویت ملی است.
یوسف نوری در بخش دیگر سخنان خود در مراسم معارفه 
مدیرعامل جدید کانون پرورش فکری، با اشاره به حضورش در 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای ترسیم سیاست‌های 
برنامه هفتم، یادآور شد:» در جمع بخشی از اقتصاددانان برای 
ترسیم سیاست‌های برنامه هفتم بودم. پژوهشی را از سال ۷۱ 
تا ۸۵ توسط دانشگاه تهران به سفارش آموزش و پرورش برای 
تعیین نقش آموزش و پرورش در تولید ناخالص داخلی انجام 
دادیم. متوجه شدیم ارزش افزوده آموزش و پرورش بعد از 
بخش معدن بالاترین است. این مطالعه طولی و توسط نهادی 
معتبر انجام شد. نتایج آن برایمان جالب بود. نقش مقطع 
ابتدایی در تولید ناخالص داخلی ۱۶درصد و نقش کل دوره 
متوسطه و آموزش عالی ۴درصد بود.« وزیر آموزش و پرورش 
افزود: »درباره نرخ بازگشت سرمایه آموزش هم تحقیق انجام 
شد و نتیجه‌اش نظیر نتیجه یادشده در تولید ناخالص داخلی 

بود.«
او معتقد است که تمرکز بر کودکان ارزش افزوده اقتصادی را 
به همراه دارد و تولید ناخالص داخلی کشور را ارتقا می‌بخشد و 

این امر در حالی است که به آن توجهی نمی‌شود.
وزیر آموزش و پرورش همچنین با اشاره به انتقاد برخی 
از بازگشایی مدارس در فروردین ماه، تصریح کرد: »این 
بازگشایی‌ها در حالی بود که نکات بهداشتی و استفاده از 
ماسک و... توسط دانش‌آموزان بهتر از دانشجویان انجام 
می‌شد که نشان‌دهنده سواد سامت در بین دانش‌آموزان 

است.«/ایسنا

‌سیاست جدید جذب پزشکان
 در مناطق محروم

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
»سیاست جدید جذب و ماندگاری پزشکان در مناطق محروم 
وارد فاز نهایی شده و با اجرای آن، دسترسی عادلانه مردم به 
خدمات سلامت در همه نقاط تسهیل و از این پس سقف کارانه و 
پلکان درآمد پزشکان متناسب با میزان محرومیت محل خدمت 
آنها تعیین می‌شود.«  پدرام پا‌کآیین گفت: »یکی از عوامل 
نابرابری‌های خدمات سلامت در مناطق محروم توزیع نامتوازن 
پزشک در کشور است. برای حل این مسئله، باید انگیزه پزشکان 
به‌منظور حضور درمناطق محروم و مراکز درمانی دولتی افزایش 
یافته و برای پزشکانی که در این بخش‌ها خدمت می‌کنند، 
رضایتمندی ایجاد شود.«  پا‌کآیین تصریح کرد: »با تصمیم جدید 
وزارت بهداشت، جذب پزشکان به بخش دولتی نیز افزایش می‌یابد 
و بهره‌وری و کیفیت خدمات مراکز درمانی بیشتر می‌شود.« بهرام 
عین‌اللهی، وزیر بهداشت نیز تیرماه امسال اعلام کرده بود:»آماده 
بومی‌گزینی و تقویت و ارتقای نیروهای بومی حوزه سلامت هستیم 
چراکه پزشکان بومی در این مناطق ماندگار هستند. نیروهای 
طرحی، یک یا دو سال در مناطق محروم حضور دارند و این مناطق 
را ترک می‌کنند اما بومی‌ها، ماندگار هستند. اطمینان دارم که 
فرزندان این منطقه می‌توانند دانشمندان آینده کشور باشند چرا 
که استعدادهای زیادی دارند و ما باید زمینه‌های رشد و شکوفایی 
این استعدادها را فراهم کنیم.« اوایل شهریور سال ۹۳ بود که معاون 
وزیر بهداشت وقت اعلام کرد برای ماندگاری پزشکان فراری از 
مناطق محروم، طرح‌های تشویقی درنظر گرفته شده است؛ آن 

زمان به‌تازگی اجرای طرح تحول نظام سلامت کلید خورده بود.

 کیوان مرادیان
 نماینده مجلس شورای اسلامی

فرهنگیان اعزامی به خارج مشکلاتی 
دارند ‌وعده‌ای اجازه ندادند که آنها 
به حق قانونی خود برسند. هزاران 
نفر مشمول حکم دیوان می‌شوند و 
باید پاسخ منطقی به مطالبات آنها 
داده شود و سازمان برنامه و بودجه 
این مسئله را حل کند.  رئیس‌جمهور 
دستور اکید دهد که مسئله حل شود.

 فرشید قاسمی
 معاون آموزش متوسطه اداره‌کل 

آموزش و پرورش فارس
حذف رشته موسیقی در هنرستان‌های 
شیراز خلاف واقع است و صحت ندارد. 
3هنرستان در شیراز دارای رشته موسیقی 
هستند و فعالیت آنها ادامه دارد.  تأخیر 
در ابلاغ مجوز از سوی وزارتخانه موجب به 
تعویق افتادن در ثبت‌نام دانش‌آموزان در 

این رشته شده است.

 ولی‌الله فرزانه
 نماینده مجلس شورای اسلامی

براساس دستورالعمل صادره از 
آموزش و پرورش تعدادی از جوانان 
تحت عنوان مربیان پیش‌دبستانی 
پرورش  و  آموزش  ادارات  جذب 
شهرستان‌ها شدند که شامل آنهایی 
می‌شود که قبل از سال ۹۱ جذب 
شده‌اند. آنهایی که برای بعد از سال ۹۲ 

هستند همچنان بلاتکلیفند. 

تعرفه بیمه‌ای بخش خصوصی، 
فرصتی است که اخیرا برای کودکان 
اتیسم تحت پوشش بیمه‌های پایه 
درنظر گرفته شده است. اما به‌گفته 
مدیرعامل انجمن اتیسم ایران، 
بزرگسالان مبتا به اتیسم از این 

خدمات محروم هستند.

و بیشتر از آن، گروه سنی‌ای است که 
شامل تخفیف‌های بیمه‌ای استفاده از 
خدمات توانبخشی اتیسم نمی‌شوند. 
از طرفی برای این گروه سنی، با خلأ 
کامل هرگونه خدمتی برای هر 3 
طیف خفیف، متوسط و شدید روبه‌رو 

هستیم.

از خانواده‌هایی که اطلاعات‌شان در 
انجمن اتیسم ایران ثبت شده است، 
جزو طیف شدیدی هستند که نیازمند 
پوشک هستند و تامین آن با توجه به 
افزایش قیمت‌ها، خانواده را دچار 
مشکل کرده است. درحالی‌که از هیچ 

خدماتی برخوردار نیستند.

تومان، متوسط هزینه‌های دندان‌پزشکی  
کودکان مبتلا به اتیسم برای هر بخش و 
هر خدمات است. این افراد در هر بار 
استفاده از خدمات دندان‌پزشکی نیاز 
به بی‌هوشی دارند درحالی‌که چنین 
خدماتی در همه مراکز دندان‌پزشکی 

ارائه نمی‌شود.
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  تا پایان مرداد به »دماوند« و 
»علم‌کوه« صعود نکنید

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از 
کوهنوردان درخواست کرد که تا پایان مردادماه به 

ارتفاعات دماوند و علم کوه صعود نداشته باشند.
 مهدی ولی‌پور درخصوص خطرات احتمالی در 
ارتفاعات کشور گفت: »با توجه به گرم شدن کره 
زمین و تغییرات اقلیمی، ایران نیز تحت‌تأثیر این 
شرایط قرار گرفته است که نتیجه آن سیلاب‌های 

روزهای اخیر بوده است.«
او افزود: »در چنین شرایطی نقاط کوهستانی 
به کانون مخاطرات بدل می‌شوند که نسبت 
به گذشته نیز با توجه به شرایط پیش آمده 
تفاوت‌هایی دارد. در گذشته هشدار هواشناسی 
از پیش صادر می‌شد و مشخص بود که در چه 
روزهایی نباید به سمت ارتفاعات حرکت کرد اما 
امروزه وضعیت به‌گونه‌ای شده است که در زمان 
کوتاهی بارش‌های رگباری در ارتفاعات شکل 

می‌گیرد و منجر به وقوع سیلاب می‌شود.«
براساس اعلام جمعیت هلال احمر؛ ولی‌پور ادامه 
داد: »در روزهای اخیر تمایل به صعود به علم‌کوه 
و دماوند زیادشده است و متأسفانه به‌علت همین 
شرایط نامساعد در هر 2 قله نیز سوانحی رخ داد 
که منجر به تلفات جانی شد. در هشدارهای 
گذشته تأکید شده بود که تا پایان مردادماه 
شهروندان از صعود به ارتفاعات خودداری کنند 
که متأسفانه به این هشدارها بی‌توجهی می‌شود.«

نقل‌قول‌

عدد خبر

‌خبر

میزخبر

بی
اس

هم
اط

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک


